
 
 

УКАЗ 
 

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
 

 

 

 

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря               

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 14 части 1 

статьи 64, статьей 65, частью 2 статьи 82 Конституции Республики Крым, 

частью 6 статьи 16 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК     

«О системе исполнительных органов государственной власти Республики 

Крым», пунктом 4 статьи 8 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года        

№ 9-ЗРК «О государственных должностях Республики Крым», Законом 

Республики Крым от 27 апреля 2016 года № 241-ЗРК/2016 «О порядке 

освобождения от должности лиц, замещающих государственные должности 

Республики Крым в связи с утратой доверия», докладом о результатах 

проверки в отношении лица, замещающего государственную должность 

Республики Крым - министра культуры Республики Крым Новосельской  

Веры Вадимовны, по вопросу соблюдения ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 

исполнения ею должностных обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции. Комитета по противодействию коррупции 

Республики Крым от 22 ноября 2021 года № 02/486 дсп постановляю: 

ОСВОБОДИТЬ НОВОСЕЛЬСКУЮ Веру Вадимовну от 

государственной должности Республики Крым - министра культуры 

Республики Крым в связи с утратой доверия. 

 

 

Глава Республики Крым С. АКСЁНОВ 

 

 

г.Симферополь, 

22 ноября 2021 года 

№ 279-У 
 

О Новосельской В.В. 


